1

—1—

上海立信会计金融学院文件

立信会计金融人〔2018〕56号

———————————————————————————

关于 2018 年度高等学校学生思想政治教育

教师职务聘任工作的通知

各单位（部门）：

为做好学校2018年度高等学校学生思想政治教育教师职务

聘任工作，根据《关于印发<上海立信会计金融学院教师和其他

专业技术职务聘任办法（试行）>的通知》（立信会计金融人

〔2018〕52号），现将有关事项通知如下：

一、岗位设置

学校根据上级规定，结合学校岗位聘任现状，适时公布本

年度专业技术职务聘任岗位。

2

—2—

二、聘任范围

（一）学校在编在岗的学生思想政治教育教师（含参照编

制内管理的人才派遣人员），包括专职辅导员、校（院）分管及

从事学生工作的党政干部和共青团干部。

（二）当年度已到达法定退休年龄、未办理高级专家延长

退休年龄手续的教师和其他专业技术人员，不接受申报。

（三）本次组织开展高校学生思想政治教育教师高、中、

初级专业技术职务的聘任。

三、申报条件

（一）高校学生思想政治教育教师申报任职条件包括：思

想政治表现和职业道德要求、从事学生工作年限的基本要求、

学历学位和任职年限要求、工作实绩要求、科研要求、教学要

求、参加培训要求、考核要求等。应聘人员的各项成果、条件

截止日期为 2018 年 9 月 30 日，任职年限计算至 2018 年 12 月

31 日。

（二）教师可自主选择适用《上海立信会计学院学生思想

政治教育教师职务聘任办法》（立信人（2007）55 号）（以下简

称 “立信人（2007）55号文”）或《关于印发<上海金融学院专

业技术职务聘任实施细则（修订）>的通知》(沪金院发〔2012〕

83 号)（以下简称“沪金院发〔2012〕83 号文”）。两个文件的

任职条件要求不能进行随意组合。

（三）认定标准

3

—3—

在选定立信人（2007）55号文或沪金院发〔2012〕83号文

后，就须遵从其相应的认定标准。即，选定立信人（2007）55

号文，就须遵从原上海立信会计学院的认定标准；选定沪金院

发〔2012〕83 号文，就须遵从原上海金融学院的认定标准。

四、聘任程序

1.应聘人员进行申报，填写相关表格，并提交相关证明材

料。

2.各二级单位（部门）对应聘人员进行全面资格初审，对

应聘人员的思想政治表现和职业道德、教育教学任务、工作实

绩、科研能力等进行考察，并对应聘人员的学术水平进行评议。

应聘人员考察评议通过后，材料在本单位公示三个工作日。

3.各二级单位（部门）聘任小组根据考察评议结果，对应

聘人员提出初聘意见，推荐上报。

4.党委学生工作部（学生处）会同相关职能部门复审应聘

人员材料。

5.学校学生思想政治教育教师聘任工作领导小组对应聘人

员进行考察和综合评价。

6.应聘高级职务人员考察通过后，材料在全校范围内公示

三个工作日。

7.学校组织或委托机构对高级职务应聘人员进行评议。

8.学校教师和其他专业技术职务聘任委员会按照岗位要

求，择优提出拟聘人选。公示拟聘人选名单，学校聘任工作监

4

—4—

察小组受理异议、申辩。

9.校长办公会审定拟聘人选，学校发文公布聘任名单，颁

发聘书。

五、聘期

（一）聘期一般为三年。

（二）本次聘任时间原则上自 2018 年 12 月 31 日起算。

（三）根据学校有关聘用文件规定，受聘者应根据教师和

其他专业技术新聘职务，变更或重新签订岗位聘用合同。

六、其他

（一）新进人员的聘任

1、新进教师原则上应工作满一年，经考核合格后方可应聘

高级专业技术职务。

2、新进校博士毕业生试用期满，经考核合格后可直接聘为

讲师；新进校硕士毕业生试用期满，考核合格可直接聘为助教。

其首次聘任时间自初期工资届满次日起算，其申报高一级专业

技术职务的学术、技术成果可自进校之日起算。

（二）非高校学生思想政治教育教师职务聘任高校学生思

想政治教育教师同级职务，必须符合相应的任职条件且担任高

校学生思想政治教育教师一年以上，不得直接申报上一级职务。

（三）重新申报学术、技术能力评议的人员，必须补充自

上次评议后所发表的符合规范的新评审代表作，人事处方可正

式受理。

5

—5—

（四）学校承担首次应聘高级职务人员的一次评审费用，

再次申报由个人承担评审费用。

（五）学生思想政治教育教师聘任工作安排，详见附件一。

学生思想政治教育教师职务聘任小组将《推荐申报高校学生思

想政治教育教师职务人员汇总表》（一份）和申报人完整申报材

料（材料清单，详见附件），统一交人事处师资科（浦东校区行

政楼 510 室）。

未通过学生思想政治教育教师聘任小组资格初审推荐上报

的人员，人事处不受理其职务申报要求。

(六)高校学生思想政治教育教师高级职务聘任工作安排，

根据上海市教委相关工作通知确定。

特此通知。

附件：1.《2018 年度高校学生思想政治教育教师职务聘任

工作安排表》

2.《材料清单》

上海立信会计金融学院

2018 年 12 月 27日

6

—6—

上海立信会计金融学院校长办公室       2018年 12月 27日印发

7

—7—

附件一：

2018 年度高校学生思想政治教育教师职务聘任工作安排表

时   间 内    容
负责人/单位

（部门）

2018年 12月

27～30日
应聘人员进行申报，填写相关表格，并提交有效证明和材料。 申报人

2019年 1月

2～7日

二级单位（部门）对应聘人员进行全面资格初审和评议。

各单位

（部门）
应聘人员考察评议通过后，材料在本单位公示三个工作日。

二级单位（部门）根据考察评议结果，对应聘人员提出初聘意见，

推荐上报。

2019年 1月

7日～8日
党委学生工作部（学生处）会同相关职能部门复审应聘人员材料。

党委学生工作

部（学生处）

2019年 1月

8～12日

学校学生思想政治教育教师聘任工作领导小组负责对符合任职要

求的应聘人员进行考察和综合评价。

党委学生工作

部（学生处）

应聘高级职务人员材料在全校范围公示三个工作日。

党委学生工作

部（学生处）、

人事处

2019年 1月

12日

人事处受理学生思想政治教育教师职务聘任小组推荐应聘人员的

申报材料。
人事处

2019年 1月

13日
应聘高级职务人员材料委托第三方机构进行评议。 人事处

2019年 7月 学校聘任委员会按照岗位要求，择优提出拟聘人选。
学校聘任

委员会

2019年 7月 公示拟聘人选名单，学校聘任工作监察组受理异议、申辩。

学校聘任

委员会、

学校聘任工作

监察组

2019年 7月 校长办公会审定拟聘人选，学校发文公布聘任名单。 学校

附件二：

材料清单

一、高级职务

（一）《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任申报材料封面

登记表》（一式两份，一份贴在材料袋上，一份评议机构留存）

（二）《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任申报表》(一

式三份)

（三）《申报高校学生思想政治教育教师高级职务人员基本情况和教

学、科研成果一览表》 (一式三份)

（四）个人佐证材料

1.最后学历、学位证书（复印件一份）

2.现任专业技术职务任职聘书（复印件一份）

3.参加相关培训证明（复印件一份）

（五）工作实绩鉴定材料

1．《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任工作实绩专家鉴

定表》（一式三份）

2.《上海高校学生思想政治教育教师职务聘任工作实绩证明表》（一

式三份）

3．佐证材料

任现职以来个人或所带学生团体或所在学生工作团体获奖证明（原

件一份、复印件三份）

 (六)科研能力鉴定材料

1．《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任科研成果专家鉴

定表》（一式三份）

2．《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任科研成果专家鉴

定主要代表作登记表》（一式四份）

3．佐证材料

（1）科研成果专家鉴定材料（原件一份，复印件三份）

（2）科研成果与工作实践联系的情况综述（一式三份）

二、中、初级职务

（一）《上海立信会计金融学院高校学生思想政治教育教师职务聘任

申报表》(一式三份)

（二）《上海立信会计金融学院学生思想政治教育教师职务聘任科研

成果专家鉴定主要代表作登记表》(一式两份，一份贴在材料袋上，一份

放在材料袋中)

（三）佐证材料

1.最后学历、学位证书（复印件一份）

2.科研成果佐证材料（原件、复印件各一份）

附：以上表格请在学校人事处网页下载；佐证材料由申报人自行准备。